

Latvijas Jaunie vides līderi tiksies Vasaras Zaļajā skolā



“Šī ir pirmā reize, kad esam rīkojuši atlasīti, lai pulcētu iniciatīvām bagātākos un aktīvākos jauniešus. Vispirms tiksimies Vasaras Zaļajā skolā, pēc tam programmas turpinājumā – Rudens Zaļajā skolā. Mūsu mērķis ir ne vien izglītēt jauniešus vides jautājumos, bet arī atbalstīt, motivēt un nostiprināt viņu prasmes rīkoties. Vasaras Zaļā skola vienlaikus ir arī pamats vides aizsardzībā ieinteresētu jauniešu sadarbības un pieredzes apmaiņas tīklam,” stāsta Vasaras Zaļās skolas koordinators Edmunds Čepurītis.

Jauniešu forumā jeb **Vasaras Zaļajā skolā** jaunieši piedalīsies atraktīvās nodarbībās un meistarklasēs kopā ar pieredzējušiem viedokļu līderiem un ekspertiem no vadošajām vides organizācijām. Plašajā četru dienu programmā iekļautas nodarbības par tādām tēmām kā patēriņš un tā ietekme uz vidi, apjoma mazināšana un mežu aizsardzība. Radošajās darbnīcās jauniešiem būs iespēja gūt vērtīgas prasmes radošo kampaņu plānošanā un videi draudzīgā ēdiena un higiēnas preču gatavošanā. Nodarbības vadīs tādi foruma viesi kā Elīna Kolāte (Pasaules Dabas fonds), Artūrs Jansons (*homo ecos:*), Jānis Brizga (Zaļā Brīvība), Liene Jurgelāne (Latvijas Jaunā teātra institūts), veģetāra uztura skolas “Vegus” vadītāja Dita Lase u.c. eksperti.

Vasaras zaļā skola ir daļa no projekta “Zaļais aicinājums”, ko organizē Vides izglītības

fonds ar Latvijas vides aizsardzības fonda finansiālu atbalstu. Pasākums rīkots sadarbībā ar Kokneses internātpamatskolu – attīstības centru un Kokneses novada domi. Ar SIA “NMS RIGA” atbalstu foruma laikā būs pieejams “LUCART” higiēnas papīrs, kas ir iegūts no pārstrādātām tetrapaku celulozes šķiedrām, savukārt SIA “Purenn” foruma vajadzībām nodrošinās videi draudzīgāku sadzīves ķīmiju. Rūpēs par vidi pasākuma ietvaros tiks iespējami ierobežots atkritumu daudzums, netiks izmantoti vienreizējās lietošanas trauki un tiks padomāts par efektīvāko ūdens, enerģijas un transporta resursu izmantošanas veidu. Apzinoties mūsdienu industriālās lauksaimniecības ietekmi uz vidi, pasākuma laikā tiks arī samazināts dzīvnieku izcelsmes produktu daudzums dalībnieku ēdināšanā.

Par Ekoskolu programmas īstenošanu Latvijā ir atbildīgs Vides izglītības fonds (VIF), pasaules vadošās vides izglītības un neatkarīgās tūrisma ekosertifikācijas organizācijas *Foundation for Environmental Education* (FEE International) pārstāvis, kas Latvijā nodrošina visu starptautisko FEE programmu – Zilais Karogs, Zaļā Atslēga, Ekoskolas, Jaunie vides reportieri, Izzini mežu – īstenošanu vai pārraudzību.

No 10. līdz 13. augustam Kokneses internātpamatskolā pulcēsies 100 aktīvākie Ekoskolu jaunieši no visas Latvijas. Mūsu novadu pārstāvēs seši skolēni no Stalbes vidusskolas, no kuriem trīs skolēni ir Jauno Vides reportieru konkursa laureāti un viens skolēns no Straupes pamatskolas.



Vasaras Zaļās skolas koordinators – Edmunds Cepurītis, tālr. 26330586
Informācija par Ekoskolu programmu – Daniels Trukšāns, tālr. 26349865

Informāciju sagatavoja:
Ilze Rušmane, tālr. 26163508